
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 18  
 
Data 09/04/2016  
 
 
 
L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di aprile alle ore 11.00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
L.R. 12/92 – Disciplina del fondo per le opere di urbanizzazione. 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 10  
 
Assenti: 3 

Assegnati: 10 
 
Presenti : 7  

Formoso Francesco           X                                                 
Franci Massimo           X 
Morelli Paolo                                           X  
Giunta Giorgio          X 
Grassi Nives                     X 
Monaldi Tito           X 
Bernardini Andrea          X 
Prioli Filippo                     X           
Quadrelli Davide          X  
Montebelli Stefania              X            
Ciucci Bruno – Assessore esterno                  X 



         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Dott. Arch. 
Francesco Formoso nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Segretario Dott. Roberto De Marco. Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori 
i signori: Giunta Giorgio, Franci Massimo, Quadrelli Davide. 
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
 Con voti favorevoli 7 su 7 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 

 
 

 Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
          Con voti favorevoli 7 su 7 consiglieri presenti; 

 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

  
 
OGGETTO: “L.R. 12/92 – Disciplina del fondo per le opere di urbanizzazione”. 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che la L.R. n. 12 del 24/01/92 con oggetto: “Disciplina del fondo per le opere di 
urbanizzazione”, stabilisce che all’interno del fondo speciale per le opere di urbanizzazione di cui 
all’art. 12 della L. 10/77,  è annualmente destinata una quota non superiore al 30% dei proventi 
derivanti dagli oneri per le opere di urbanizzazione secondaria, alla categoria di opere concernenti 
le chiese e gli altri edifici religiosi; 
        Visto il comma 2 dell’art. 1 della citata L.R. 12/92 che prevede che la quota effettiva da 
determinarsi all’interno del limite massimo del 30% viene annualmente stabilita da ogni Comune in 
base alle necessità oggettive di esecuzione delle opere; 
        Ritenuto congruo, valutata la situazione finanziaria dell’Ente, stanziare una quota da destinare 
alle Chiese e agli altri edifici religiosi pari al 13% dei proventi derivanti dagli oneri di 
urbanizzazione secondaria afferenti l’anno 2015 ed  ammontanti ad € 4.414,56; 
 

PROPONE 
 

Di stabilire, per l’anno 2016, nel 13% la quota di proventi di urbanizzazione secondaria da destinare 
alla categoria di opere concernenti le Chiese e gli edifici religiosi, che comporta uno stanziamento 
pari ad € 573,89. 
  
 

************************ 
 
                                 


